
 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

 

 
18.01.2024                                                                                          ПР-16 

 

Об организации регистрации заявлений  

на прохождение государственной  

итоговой аттестации по  

образовательным программам  

основного общего образования  

в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О 

порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

сроках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», а также ввиду 

обязательности информирования граждан 

 

приказываю: 



 2 

 

1. Отделу общего образования (И.А. Горбачева, и.о. начальника) 

ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке подачи заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сроках проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

сроках и местах подачи заявлений об участии в прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2024 году». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1. Ознакомление обучающихся 9-х классов, их родителей (законных 

представителей), педагогов и общественность с приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке подачи заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сроках проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

сроках и местах подачи заявлений об участии в прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2024 году». 

2.2. Организацию работы мест регистрации заявлений на прохождение 

ГИА-9 в формах ОГЭ, ГВЭ в досрочный, основной периоды проведения ГИА-

9 2024 году в соответствии с Порядком, утвержденным подпунктом 2.1. 

пункта 2 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О порядке подачи 

заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 



 3 

образовательным программам основного общего образования, сроках 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году». 

2.3. Прием и своевременную регистрацию заявлений на участие в 

прохождении ГИА-9 в формах ОГЭ, ГВЭ в 2024 году, в том числе в 

дистанционной форме. 

2.4.Организовать участие обучающихся, завершающих освоение 

основных образовательных программ основного общего образования 

общеобразовательных организаций, включенных в перечень, утвержденный 

подпунктом 2.3 пункта 2 приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О 

порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

сроках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в подаче 

заявлений на участие в прохождении ГИА-9 в формах ОГЭ, ГВЭ, апелляций о 

несогласии с выставленными баллами в период проведения, ГИА-9 на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году. 

2.5. Обеспечить назначение в общеобразовательных организациях, 

ответственных за координацию организационно-технических процессов, 

связанных с участием общеобразовательных организаций в 

экспериментальном (опытном) тестировании Системы сбора заявлений на 

участие в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования через цифровую 



 4 

образовательную платформу Ханты- Мансийского автономного округа – 

Югры (далее-Система). 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

общеобразовательных организаций включенных в перечень, утвержденный 

подпунктом 2.3 пункта 2 приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.01.2024 № 10-П-41 «О 

порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

сроках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, сроках и местах подачи 

заявлений об участии в прохождении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», за сбор и 

регистрацию заявлений обучающихся общеобразовательных организаций на 

участие в прохождении ГИА-9, апелляций, в том числе в рамках реализации 

организационно-технических процессов, связанных с участием 

общеобразовательных организаций в экспериментальном (опытном) 

тестировании Системы и и.о. начальника отдела общего образования 

управления по образованию администрации города Горбачеву И.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                          М.Ю. Букреева 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

 

 

 

 

 

 



 


